
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti

č. 2023002081 - (114-8/265/23/VB) 
č. 347027/bVB1/NES-000/2023

Smluvní strany:

Statutární město České Budějovice
Zastoupeno: Evou Váchovou, pověřenou řízením majetkového odboru Magistrátu

města České Budějovice, na základě plné moci č. j. KP- 
PO/433/2023/EPM/102 ze dne 26.06.2023

se sídlem:

IČO:
DIČ:

nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice 1, 37001 České
Budějovice
00244732
CZ00244732

bankovní spojení:   

číslo účtu: 
plátce DPH
povinný subjekt pro registr smluv 

(dále jen „budoucí povinný “)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00
zastoupená:  ,  na základě pověření
IČ: 64949681
DIČ: CZ6494 9681
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B., vložka 3787
bankovní spojení:   
číslo účtu: 

plátce DPH
(dále jen „budoucí oprávněný1)

(budoucí povinný a budoucí oprávněný dále společně také „smluvní strany" nebo jednotlivě
„smluvní strana")
uzavírají v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") jakož i v souladu s ustanovením § 104 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK") 
tuto

34?027_CB_RoudneKrouharnaD3 Strana 1 / 7



I?r
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Cl I
Úvodní ustanovení

1.1 Budoucí povinný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle
českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Budoucí oprávněný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující
podle českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, nebylo vůči ní
zahájeno trestní řízení, ani insolvenční řízení.

1.4 Budoucí povinný je výlučným vlastníkem následujících nemovitostí:
1.4.1 pozemku pare. č. 788/31, k.ú. Včelná (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 767,

a jenž je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené
pozemky")

1.4.2 pozemku pare. 485/1, k.ú. Roudné (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 562, jež
se nachází v obci Roudné, katastrálním území Roudné, a jenž je zapsán
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené pozemky")

1.5 Budoucí oprávněný je oprávněn podle příslušných ustanovení ZEK zřizovat a provozovat
nadzemní a podzemní vedení komunikační sítě. Budoucí oprávněný má zájem
vybudovat na části Dotčených pozemků komunikační síť, která bude podzemní i

nadzemní stavbou pod označením „347027_CB_RoudneKrouharnaD3“ (dále jen
„Stavba"), přičemž rozsah Stavby na Dotčených pozemcích je předběžně vymezen
v Příloze č. 1. Přesný rozsah a umístění Stavby na Dotčených pozemcích bude dána až
Geometrickým plánem,

1.6 Budoucí povinný prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Stavba na Dotčených
pozemcích je nedílnou součástí nově budované komunikační sítě budoucího
oprávněného, s jejímž rozsahem byl budoucí povinný seznámen.

1.7 Budoucí povinný hodlá zatížit část Dotčených pozemků služebností ve prospěch
budoucího oprávněného za podmínek stanovených v této Smlouvě.

CB RoudneKrouhíiiiiaD;: ?účrna 2

■r
I

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Cl I
Úvodní ustanovení

1.1 Budoucí povinný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Budoucí oprávněný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující 
podle českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, nebylo vůči ní 
zahájeno trestní řízení, ani insolvenční řízení.

1.4 Budoucí povinný je výlučným vlastníkem následujících nemovitostí:
1.4.1 pozemku pare. č. 788/31, k.ú. Včelná (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 767, 

a jenž je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené 
pozemky")

1.4.2 pozemku pare. 485/1, k.ú. Roudné (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 562, jež 
se nachází v obci Roudné, katastrálním území Roudné, a jenž je zapsán 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené pozemky")

1.5 Budoucí oprávněný je oprávněn podle příslušných ustanovení ZEK zřizovat a provozovat 
nadzemní a podzemní vedení komunikační sítě. Budoucí oprávněný má zájem 
vybudovat na části Dotčených pozemků komunikační síť, která bude podzemní i 
nadzemní stavbou pod označením „347027_CB_RoudneKrouharnaD3“ (dále jen 
„Stavba"), přičemž rozsah Stavby na Dotčených pozemcích je předběžně vymezen 
v Příloze č. 1. Přesný rozsah a umístění Stavby na Dotčených pozemcích bude dána až 
Geometrickým plánem,

1.6 Budoucí povinný prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Stavba na Dotčených 
pozemcích je nedílnou součástí nově budované komunikační sítě budoucího 
oprávněného, s jejímž rozsahem byl budoucí povinný seznámen.

1.7 Budoucí povinný hodlá zatížit část Dotčených pozemků služebností ve prospěch 
budoucího oprávněného za podmínek stanovených v této Smlouvě.

CB RoudneKrouhíiiiiaD;: ■účrna 2



i

ČI. IS

Účel Smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je dohoda smluvních stran na podmínkách umístění a provozu
Stavby na Dotčených pozemcích v souladu s ustanovením §104 ZEK a v rozsahu
sjednaném v této Smlouvě.

ČI. Ill
Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení
služebnosti na Dotčených pozemcích ve znění, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále
jen „budoucí smlouva '), a to nejpozději do šedesáti (60) dnů od doručení písemné výzvy
budoucího oprávněného.

3.2 Budoucí oprávněný vyzve budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy po
schválení geometrického plánu Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, kterým bude
zaměřena Stavba, čímž bude přesně vymezen rozsah služebnosti, která je předmětem
budoucí smlouvy (dále jen „Geometrický plán"). S písemnou výzvou dle předchozí věty
je budoucí oprávněný povinen předložit návrh budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, a
to ve znění dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Budoucí povinný se zavazuje
uzavřít předloženou budoucí smlouvu do šedesáti (60) dnů od doručení písemné výzvy
budoucího oprávněného k jejímu uzavření. Dále je budoucí oprávněný povinen spolu s
písemnou výzvou k uzavření budoucí smlouvy předložit Geometrický plán pro vyznačení
služebnosti a znalecký posudek na ocenění služebnosti. Vyhotovení a uhrazení nákladů
na vytvoření Geometrického plánu a znaleckého posudku na ocenění služebnosti zajistí
budoucí oprávněný.

3.3 Cena za zřízení služebnosti bude stanovena na základě znaleckého posudku. DPH bude
připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů.

3.4 Smluvní strany se zavazují učinit veškeré kroky nezbytné pro uzavření budoucí smlouvy
a zavazují se vzájemně si poskytnout k tomu veškerou potřebnou součinnost.

3.5 Budoucí povinný tímto výslovně uděluje souhlas s realizací, umístěním a provozem
Stavby na Dotčených pozemcích po dobu, než bude uzavřena budoucí smlouva mezi
smluvními stranami, a to za podmínek dále uvedených ve Smlouvě.

ČI. IV
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Budoucí povinný prohlašuje, že byl s investičním záměrem budoucího oprávněného s
realizací a provozem Stavby seznámen a souhlasí s ním a nemá proti němu námitek.

4.2 Budoucí povinný se zavazuje předat Dotčené pozemky budoucímu oprávněnému ve
stavu umožňujícím realizaci Stavby do pěti (5) dnů ode dne obdržení výzvy budoucího
oprávněného.

3G ?i.)2? GĚ RouuneKfcufi;;;rniíD: liana 3 / /

i

ČI. IS
Účel Smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je dohoda smluvních stran na podmínkách umístění a provozu 
Stavby na Dotčených pozemcích v souladu s ustanovením §104 ZEK a v rozsahu 
sjednaném v této Smlouvě.

ČI. Ill
Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti na Dotčených pozemcích ve znění, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále 
jen „budoucí smlouva '), a to nejpozději do šedesáti (60) dnů od doručení písemné výzvy 
budoucího oprávněného.

3.2 Budoucí oprávněný vyzve budoucího povinného k uzavření budoucí smlouvy po 
schválení geometrického plánu Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, kterým bude 
zaměřena Stavba, čímž bude přesně vymezen rozsah služebnosti, která je předmětem 
budoucí smlouvy (dále jen „Geometrický plán"). S písemnou výzvou dle předchozí věty 
je budoucí oprávněný povinen předložit návrh budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, a 
to ve znění dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Budoucí povinný se zavazuje 
uzavřít předloženou budoucí smlouvu do šedesáti (60) dnů od doručení písemné výzvy 
budoucího oprávněného k jejímu uzavření. Dále je budoucí oprávněný povinen spolu s 
písemnou výzvou k uzavření budoucí smlouvy předložit Geometrický plán pro vyznačení 
služebnosti a znalecký posudek na ocenění služebnosti. Vyhotovení a uhrazení nákladů 
na vytvoření Geometrického plánu a znaleckého posudku na ocenění služebnosti zajistí 
budoucí oprávněný.

3.3 Cena za zřízení služebnosti bude stanovena na základě znaleckého posudku. DPH bude 
připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů.

3.4 Smluvní strany se zavazují učinit veškeré kroky nezbytné pro uzavření budoucí smlouvy 
a zavazují se vzájemně si poskytnout k tomu veškerou potřebnou součinnost.

3.5 Budoucí povinný tímto výslovně uděluje souhlas s realizací, umístěním a provozem 
Stavby na Dotčených pozemcích po dobu, než bude uzavřena budoucí smlouva mezi 
smluvními stranami, a to za podmínek dále uvedených ve Smlouvě.

ČI. IV
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Budoucí povinný prohlašuje, že byl s investičním záměrem budoucího oprávněného s 
realizací a provozem Stavby seznámen a souhlasí s ním a nemá proti němu námitek.

4.2 Budoucí povinný se zavazuje předat Dotčené pozemky budoucímu oprávněnému ve 
stavu umožňujícím realizaci Stavby do pěti (5) dnů ode dne obdržení výzvy budoucího 
oprávněného.

3G ?i.)2? GĚ RouuneKfcufi;;;rniíD: liana 3 / /



ct. v
Zpracování osobních údaíů

5.1 V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů
fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do
procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů"), a to pro účely:
5.1.1 uzavírání a plnění smlouvy;
5.1.2 vnitřní administrativní potřeby;
5.1.3 ochrana majetku a osob;
5.1.4 ochrana právních nároků;
5.1.5 tvorba statistik a evidencí;
5.1.6 plnění zákonných povinností.

5.2 Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech 5.1.1 až
5.1.5) a plnění právních povinností (účel uvedený v bodě 5.1.6) správce.

5.3 Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či
korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačních
systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen
v rámci přidělení přístupu.

5.4 Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.)
o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce,
zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. Obecného nařízení o ochraně
osobních údajů č. 2016/679.

ČI. VI
Ukončení Smlouvy

6.1 Smluvní strany se dohodly, že od této Smlouvy lze odstoupit v následujících případech:
6.1.1 nedojde-li dle Geometrického plánu k dotčení nebo omezení Dotčených pozemků

Stavbou;
6.1.2 nebude-li Stavba nebude realizována z důvodu, že Stavbu, jak byla navržena,

realizovat nelze do 8 let od uzavření této Smlouvy;
6.1.3 nedojde-li k uzavření budoucí smlouvy dle této Smlouvy do šedesáti (60) dnů ode

dne doručení výzvy k jejímu uzavření v souladu s čl. 3.1. Smlouvy, je oprávněn
odstoupit od této Smlouvy pouze budoucí oprávněný, a

6.14 nezahájí-li budoucí oprávněný nezbytnou přípravu na realizaci Stavby do tří (3) let
od podpisu této Smlouvy, je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze budoucí
povinný.

6.2 Odstoupením se Smlouva ruší s účinky ex nunc, přičemž toto odstoupení je účinné
doručením písemného projevu této vůle jedné smluvní strany druhé smluvní straně.

ct. v
Zpracování osobních údaíů

5.1 V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů 
fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do 
procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů"), a to pro účely:
5.1.1 uzavírání a plnění smlouvy;
5.1.2 vnitřní administrativní potřeby;
5.1.3 ochrana majetku a osob;
5.1.4 ochrana právních nároků;
5.1.5 tvorba statistik a evidencí;
5.1.6 plnění zákonných povinností.

5.2 Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech 5.1.1 až 
5.1.5) a plnění právních povinností (účel uvedený v bodě 5.1.6) správce.

5.3 Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či 
korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačních 
systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen 
v rámci přidělení přístupu.

5.4 Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) 
o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, 
zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů č. 2016/679.

ČI. VI
Ukončení Smlouvy

6.1 Smluvní strany se dohodly, že od této Smlouvy lze odstoupit v následujících případech:
6.1.1 nedojde-li dle Geometrického plánu k dotčení nebo omezení Dotčených pozemků 

Stavbou;
6.1.2 nebude-li Stavba nebude realizována z důvodu, že Stavbu, jak byla navržena, 

realizovat nelze do 8 let od uzavření této Smlouvy;
6.1.3 nedojde-li k uzavření budoucí smlouvy dle této Smlouvy do šedesáti (60) dnů ode 

dne doručení výzvy k jejímu uzavření v souladu s čl. 3.1. Smlouvy, je oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy pouze budoucí oprávněný, a

6.14 nezahájí-li budoucí oprávněný nezbytnou přípravu na realizaci Stavby do tří (3) let 
od podpisu této Smlouvy, je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze budoucí 
povinný.

6.2 Odstoupením se Smlouva ruší s účinky ex nunc, přičemž toto odstoupení je účinné 
doručením písemného projevu této vůle jedné smluvní strany druhé smluvní straně.



á* S B
L

ČI. VII
°s Rozhodné právo a řešení sporů

94cX^-1
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy
českého právního řádu.

72 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání
kontaktních osob nebo pověřených zástupců, a to na základě výzvy k jednání učiněné
písemně a adresované druhé smluvní straně, ve které bude dostatečně podrobně
vymezen předmět konkrétního případného sporu.

7.3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou
řešeny věcně příslušným soudem České republiky. Nestanoví-li zákon výlučnou místní
příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro všechny spory vyplývající z této
Smlouvy bude místně příslušným obecný soud budoucího povinného.

ČI. Vlil
Závěrečná ustanoven?

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

8.2 Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jako ,,ZRS“), nabytí účinnosti Smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS, pak
bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení nabude Smlouva účinnosti nejdříve
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Pokud Smlouva podléhá
povinnosti uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS, se budoucí povinný
zavazuje, že Smlouvu uveřejní do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma
smluvními stranami, přičemž v rámci uveřejnění Smlouvy v registru smluv začerní
veškeré osobní údaje v této Smlouvě obsažené.

8.3 Do okamžiku nabytí účinnosti budoucí smlouvy, je budoucí oprávněný oprávněn
vstupovat na Dotčené pozemky v rozsahu stanoveném v budoucí smlouvě.

8.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

8.5 Obsah práv a povinností smluvních stran z této Smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy
podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K úmyslu jednajícího
lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením a současně pokud jednající
s tímto úmyslem prokazatelně seznámil druhou smluvní stranu ještě před uzavřením
smlouvy. K tomu, co předcházelo uzavření smlouvy, se v takovém případě přihlíží, jen u
dohod a smluv, na které tato Smlouva výslovně odkazuje a není-li to v rozporu
s obsahem anebo smyslem a účelem této Smlouvy.

8.6 Kontaktními osobami jsou:

24702?CB_RouOnnKrou ha* na03 ?trans 5

ČI. VII
Rozhodné právo a řešení sporů

á
* S B
L

°s

94cX^-1
72

7.3

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy 
českého právního řádu.
Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců, a to na základě výzvy k jednání učiněné 
písemně a adresované druhé smluvní straně, ve které bude dostatečně podrobně 
vymezen předmět konkrétního případného sporu.
Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
řešeny věcně příslušným soudem České republiky. Nestanoví-li zákon výlučnou místní 
příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro všechny spory vyplývající z této 
Smlouvy bude místně příslušným obecný soud budoucího povinného.

ČI. Vlil
Závěrečná ustanoven?

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

8.2 Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako ,,ZRS“), nabytí účinnosti Smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS, pak 
bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení nabude Smlouva účinnosti nejdříve 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Pokud Smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS, se budoucí povinný 
zavazuje, že Smlouvu uveřejní do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami, přičemž v rámci uveřejnění Smlouvy v registru smluv začerní 
veškeré osobní údaje v této Smlouvě obsažené.

8.3 Do okamžiku nabytí účinnosti budoucí smlouvy, je budoucí oprávněný oprávněn 
vstupovat na Dotčené pozemky v rozsahu stanoveném v budoucí smlouvě.

8.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

8.5 Obsah práv a povinností smluvních stran z této Smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy 
podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K úmyslu jednajícího 
lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením a současně pokud jednající 
s tímto úmyslem prokazatelně seznámil druhou smluvní stranu ještě před uzavřením 
smlouvy. K tomu, co předcházelo uzavření smlouvy, se v takovém případě přihlíží, jen u 
dohod a smluv, na které tato Smlouva výslovně odkazuje a není-li to v rozporu 
s obsahem anebo smyslem a účelem této Smlouvy.

8.6 Kontaktními osobami jsou:

24702?CB _RouOnnKrou ha* na03 ■trans 5



8.6.1 Za budoucího povinného:
a) Ve věcech smluvních:

Eva Váchová,   
E-mail: 

b) Ve věcech technických:
Lucie Bártová,   
E-mail: 

8.6.2 Za budoucího oprávněného:
a) Ve věcech smluvních: 

e-mail: property@t-mobile.cz
b) Ve věcech technických: 

property@t-mobile.cz
Kontaktní osoby je možné měnit jednostranným oznámením příslušné smluvní strany 
prokazatelně doručeným druhé smluvní straně.

8.7 Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této 
smlouvy.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této 
smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními stranami, 
týkající se předmětu této smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato smlouva 
výslovně odkazuje. Právní jednání smluvních stran z této smlouvy vyvolává jen ty právní 
následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona.

8.9 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran, přičemž budoucí 
povinný se zavazuje převést práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na nového 
vlastníka Dotčených pozemků. Budoucí povinný na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností.

8.10
8.11

Práva a povinnosti z této Smlouvy se promlčují za deset (10) let od jejich vzniku. 
Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Vyznačení Stavby na Dotčených pozemcích (situační nákres)
Příloha č. 2: Smlouva o zřízení služebnosti
Příloha č. 3:
Příloha č. 4:

Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen
Vyjádření Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o. č. 
261/2023 ze dne 28.08.2023

8.12 Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
budoucí povinný a jedno (1) vyhotovení obdrží budoucí oprávněný.

34702? CB Roudn;:-K.!'ouhí;mi?D: ■íiana G / 7



8.13 Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato Smlouva může být bez omezení zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c- 
budeiovice.cz), s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této 
Smlouvě.

ČI. IX

9.1 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice 
č. 1284/2023 ze dne 25.09.2023.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Budoucí oprávněný Budoucí povinný

1 3 -10- 2023
V Brně dne 11.10.2023 V Českých Budějovicích dne________ 2023

9 W

T-Moblto Cz«ch Republic  
Tomfikova 2144/1,14800  
Pobočka: Cejl 20.602 00 Br     

lč 649 49 681. OfČ CZ64949S   

T-Mobile Czech Republic a.s. Statutární město České Budějovice
  Eva Váchová

na základě pověření pověřená řízením majetkového odboru
Magistrátu města České Budějovice

34 702 7_CB_RoudneKrouharnaD3 Sliana 7 / 7



Příloha č. 1
Vyznačení Stavby na Dotčených pozemcích (situační nákres)

Příloha č. 1
Vyznačení Stavby na Dotčených pozemcích (situační nákres)



723193] 7231c

I Bl 723/49jj "ÍS 723/339
3/193

723/507 r23/50í
^23/504 73/531 77*14

72W1
723/^5

*

799/1

?76/il

?21'"

A. 776n

7^2i35

^8/36/
58/40 5,8/3' 32-/2

53/2

782/5

788/7

788/6 ? ] •
• -^2/15

52/17

XI788/1 52/24
^2/23

58/52

58/53

Příloha č.1 Listí ORIENTACE OBJEKTU
KE SVĚTOVÝM STRANÁM DLE

WGS-84
48°55'12.357"N
14°28'26.623”E

723193]

723/^5

7231c 

I Bl 723/49jj

^23/504

"ÍS 723/339

723/507 r23/50í

3/193

73/531 77*14
72W1

*

A.

^8/36/
58/40 5,8/3'

788/7

•
788/6 £ ] •

XI788/1

58/52

58/53

Příloha č.1 Listí

799/1

?76/il

■21'"

776n

7^2i35

32-/2

53/2

782/5

-^2/15

52/17

^2/23
52/24

ORIENTACE OBJEKTU 
KE SVĚTOVÝM STRANÁM DLE 

WGS-84
48°55'12.357"N
14°28'26.623”E



List 2 ORIENTACE OBJEKTU
KE SVĚTOVÝM STRANÁM DLE

WGS-84
48°55'12.357"N
14°28'26.623"E

ORIENTACE OBJEKTU 
KE SVĚTOVÝM STRANÁM DLE 

WGS-84
48°55'12.357"N
14°28'26.623"E

List 2



m m

Příloha č. 2
Smlouva o zřízení služebnosti č. 347027/VB1/NES-000/2023

Smluvní strany:

Statutární město České Budějovice
Zastoupeno: Evou Váchovou, pověřenou řízením majetkového odboru Magistrátu

města České Budějovice, na základě plné moci č. j, KP-
PO/433/2023/EPM/102 ze dne 26.06.2023

se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice 1, 37001 České
Budějovice

IČO: 00244732

DIČ: CZ00244732

bankovní spojení:   

číslo účtu: 

plátce DPH

povinný subjekt pro registr smluv

(dále jen „povinný1)

T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem:

zastoupená:

IČ:

Praha 4, Tom íčko va 2144/1, 148 00 

. , . na základě pověření

6494 9681 
DIČ: CZ6494 9681
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B., vložka 3787

bankovní spojení:   

číslo účtu: 
plátce DPH

(dále jen „oprávněný")
(oprávněný a povinný dále společně také „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 a § 1257 násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), jakož i 
ustanovením § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZEK") tuto

smlouvu o zřízení služebnosti 
(dále jen „Smlouva")

?0...OB RoudneKíouha-'i'aL ■tiíns 2 / 8



I

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

ČI. I

Úvodní ustanovení

1.1 Povinný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého
právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Oprávněný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle
českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, nebylo vůči ní
zahájeno trestní řízení, ani insolvenční řízení.

1.4 Povinný je výlučným vlastníkem následujících nemovitostí:
1.4.1 pozemku pare. č. 788/31, k.ú. Včelná (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 767,

a jenž je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené
pozemky")

1.4.2 pozemku pare. 485/1, k.ú. Roudné (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 562, jež
se nachází v obci Roudné, katastrálním území Roudné, a jenž je zapsán
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené pozemky")

1.5 Oprávněný je oprávněn podle příslušných ustanovení ZEK zřizovat a provozovat
nadzemní a podzemní vedení komunikační sítě. Oprávněný vybudoval na
části Dotčených pozemcích telekomunikační síť, která je stavbou pod označením
„347027_CB_RoudneKrouharnaD3“ (dále jen „Stavba").

ČI. II
Účel Smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je dohoda smluvních stran na podmínkách umístění a provozu
Stavby na Dotčených pozemcích v souladu s ustanovením §104 ZEK a v rozsahu
sjednaném v této Smlouvě.

ČI. Ill
Předmět Smlouvy

3.1 Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného na základě geometrického plánu č. (bude
doplněno ve finální smlouvě), který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, vyhotoveného (bude
doplněno ve finální smlouvě) (dále jen „Geometrický plán") služebnost dle ustanovení
§ 104 ZEK spočívající ve:
3.1.1 strpění zřízení, umístění, provozování, údržby, opravy, modernizace a rozvoje

Stavby včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu Stavby (dále jen

I

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

ČI. I
Úvodní ustanovení

1.1 Povinný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Oprávněný prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, nebylo vůči ní 
zahájeno trestní řízení, ani insolvenční řízení.

1.4 Povinný je výlučným vlastníkem následujících nemovitostí:
1.4.1 pozemku pare. č. 788/31, k.ú. Včelná (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 767, 

a jenž je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené 
pozemky")

1.4.2 pozemku pare. 485/1, k.ú. Roudné (lesní pozemek), zapsaného na LV č. 562, jež 
se nachází v obci Roudné, katastrálním území Roudné, a jenž je zapsán 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice (dále jen „Dotčené pozemky")

1.5 Oprávněný je oprávněn podle příslušných ustanovení ZEK zřizovat a provozovat 
nadzemní a podzemní vedení komunikační sítě. Oprávněný vybudoval na 
části Dotčených pozemcích telekomunikační síť, která je stavbou pod označením 
„347027_CB_RoudneKrouharnaD3“ (dále jen „Stavba").

ČI. II
Účel Smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je dohoda smluvních stran na podmínkách umístění a provozu 
Stavby na Dotčených pozemcích v souladu s ustanovením §104 ZEK a v rozsahu 
sjednaném v této Smlouvě.

ČI. Ill
Předmět Smlouvy

3.1 Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného na základě geometrického plánu č. (bude 
doplněno ve finální smlouvě), který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, vyhotoveného (bude 
doplněno ve finální smlouvě) (dále jen „Geometrický plán") služebnost dle ustanovení 
§ 104 ZEK spočívající ve:
3.1.1 strpění zřízení, umístění, provozování, údržby, opravy, modernizace a rozvoje 

Stavby včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu Stavby (dále jen



„Zařízení ') na části Dotčených pozemků, a to v rozsahu specifikovaném
Geometrickým plánem;

3.1.2 strpění vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného, jeho zaměstnanců,
osob jím pověřených nebo jeho dodavatelů na Dotčené pozemky za účelem
běžného provozu, kontroly, provádění údržby, oprav, modernizace a rozvoje
Stavby včetně Zařízení;

3.1.3 zdržení se činností bránících běžnému provozu Stavby včetně Zařízení nebo
činnosti, které by vedly nebo mohly vést k poškození Stavby včetně Zařízení.

(dále jen „služebnost ).
Oprávněný právo odpovídající služebnosti sítě přijímá a povinný je povinen toto právo
strpět.
Služebnosti se zřizuje na dobu neurčitou.
Oprávněný se zavazuje poskytnout povinnému úplatu za zřízení služebnosti ve výši
stanovené znaleckým posudkem a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Zadání a
úhrada znaleckého posudku jde k tíži Oprávněného.
Povinný má právo na odstoupení od Smlouvy a zrušení Služebnosti, a to za podmínky,
že do tří (3) let od uzavření Smlouvy nebude ze strany Oprávněného zahájeno
uskutečňování účelu této Smlouvy. Odstoupením se Smlouva ruší a účinky ex nunc,
přičemž toto odstoupení je účinné doručením písemného projevu této vůle oprávněnému.

ČI. IV
Cena a platební podmínky

Celková úplata za zřízení služebnosti je stanovena dohodou smluvních stran na částku
ve výši_________Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") (dále jen „Úplata").
DPH bude připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů.
Úplata včetně DPH bude povinným vyfakturována nejdříve v den podání návrhu na vklad
práva odpovídajícímu služebnosti do katastru nemovitostí, a to na základě faktury -
daňového dokladu, kterou povinný pošle oprávněnému. Povinný je povinen vystavit a
oprávněnému zaslat fakturu - daňový doklad nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne
podání návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Den podání návrhu na vklad práva
do katastru nemovitostí je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.
Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu, a tedy i lhůta splatnosti Úplaty je sjednána
na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o pravomocném
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu služebnosti dle této
Smlouvy.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními
předpisy a musí v ní být uvedeno číslo Smlouvy. Pokud nebude faktura obsahovat
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené požadované údaje, je
oprávněný oprávněn vrátit ji povinnému ve lhůtě její splatnosti s uvedením chybějících
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury oprávněnému.

„Zařízení ') na části Dotčených pozemků, a to v rozsahu specifikovaném 
Geometrickým plánem;

3.1.2 strpění vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného, jeho zaměstnanců, 
osob jím pověřených nebo jeho dodavatelů na Dotčené pozemky za účelem 
běžného provozu, kontroly, provádění údržby, oprav, modernizace a rozvoje 
Stavby včetně Zařízení;

3.1.3 zdržení se činností bránících běžnému provozu Stavby včetně Zařízení nebo 
činnosti, které by vedly nebo mohly vést k poškození Stavby včetně Zařízení.

(dále jen „služebnost ).
Oprávněný právo odpovídající služebnosti sítě přijímá a povinný je povinen toto právo 
strpět.

Služebnosti se zřizuje na dobu neurčitou.

Oprávněný se zavazuje poskytnout povinnému úplatu za zřízení služebnosti ve výši 
stanovené znaleckým posudkem a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Zadání a 
úhrada znaleckého posudku jde k tíži Oprávněného.

Povinný má právo na odstoupení od Smlouvy a zrušení Služebnosti, a to za podmínky, 
že do tří (3) let od uzavření Smlouvy nebude ze strany Oprávněného zahájeno 
uskutečňování účelu této Smlouvy. Odstoupením se Smlouva ruší a účinky ex nunc, 
přičemž toto odstoupení je účinné doručením písemného projevu této vůle oprávněnému.

ČI. IV
Cena a platební podmínky

Celková úplata za zřízení služebnosti je stanovena dohodou smluvních stran na částku
ve výši_________ Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") (dále jen „Úplata").
DPH bude připočtena v zákonné výši dle platných právních předpisů.

Úplata včetně DPH bude povinným vyfakturována nejdříve v den podání návrhu na vklad 
práva odpovídajícímu služebnosti do katastru nemovitostí, a to na základě faktury - 
daňového dokladu, kterou povinný pošle oprávněnému. Povinný je povinen vystavit a 
oprávněnému zaslat fakturu - daňový doklad nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne 
podání návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Den podání návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.
Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu, a tedy i lhůta splatnosti Úplaty je sjednána 
na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o pravomocném 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu služebnosti dle této 
Smlouvy.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy a musí v ní být uvedeno číslo Smlouvy. Pokud nebude faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené požadované údaje, je 
oprávněný oprávněn vrátit ji povinnému ve lhůtě její splatnosti s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury oprávněnému.



4.5 Neuhradí-li oprávněný Oplatu sjednanou dle odst. 4.1 této Smlouvy povinným řádně á
včas, je povinný oprávněn požadovat po oprávněném smluvní pokutu ve výši 0,2%
z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

ČI. v \
Další práva a povinnosti

5.1 Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nepoškozovaly majetek druhé smluvní
strany.

5.2 Oprávněný se zavazuje při provozu Stavby, a dále po celou dobu platnosti a účinnosti
této Smlouvy, dodržovat veškeré právní předpisy ČR.

5.3 Povinný bere na vědomí, že se na režim provozu a údržby Stavby vztahují ustanovení
ZEK.

5.4 Náklady spojené s provozem, obsluhou, údržbou, opravami a případnými rekonstrukcemi
Stavby na Dotčených pozemcích vyžádané oprávněným hradí oprávněný, vyžádané
povinným hradí povinný, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Veškeré náklady na
zachování a případné opravy Dotčených pozemků nese povinný.

5.5 Oprávněný je oprávněn provádět stavební úpravy, plánované opravy či rekonstrukci
Stavby na Dotčených pozemcích. V takovém případě je povinen v předstihu před jejich
provedením písemně ohlásit povinnému, vyjma havárií, které oprávněný písemně
oznámí povinnému do třiceti (30) pracovních dnů od jejich zjištění.

5.6 Úpravy a práce na Dotčených pozemcích, které mohou mít vliv na Stavbu oprávněného
nebo na přístup k ní například v případě potřeby jejích oprav či údržby, je povinný
povinen v dostatečném předstihu před jejich provedením písemně ohlásit oprávněnému
a koordinovat tyto úpravy a práce s oprávněným tak, aby byly minimalizovány vlivy
takových úprav a prací na služebnost a majetek oprávněného, vyjma havárií, které
povinný písemně oznámí oprávněnému do třiceti (30) pracovních dnů od jejich zjištění.

5.7 Povinný je povinen neprodleně oznámit oprávněnému vznik jakékoli újmy či hrozbu
vzniku jakékoliv újmy na majetku oprávněného a uhradit oprávněnému újmu vzniklou na
majetku oprávněného v důsledku činnosti povinného nebo povinným pověřených osob.

5.8 Oprávněný je povinen nahradit povinnému veškerou škodu způsobenou výhradně
oprávněným v souvislosti se služebností, kterou bude povinný povinen nahradit jakékoliv
třetí osobě, a to do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy
povinného.

5.9 Ode dne účinnosti této smlouvy je oprávněný oprávněn užívat Dotčené pozemky
v rozsahu stanovené služebností dle Smlouvy.

ČI. VI
Zpracování osobních údaiú

6.1 V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů
fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do
procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů"), a to pro účely:
6.1.1 uzavírání a plnění smlouvy;

Z-i7027 C6Ko líd ne K v o u i'

4.5 Neuhradí-li oprávněný Oplatu sjednanou dle odst. 4.1 této Smlouvy povinným řádně á 
včas, je povinný oprávněn požadovat po oprávněném smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

ČI. v \
Další práva a povinnosti

5.1 Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nepoškozovaly majetek druhé smluvní 
strany.

5.2 Oprávněný se zavazuje při provozu Stavby, a dále po celou dobu platnosti a účinnosti 
této Smlouvy, dodržovat veškeré právní předpisy ČR.

5.3 Povinný bere na vědomí, že se na režim provozu a údržby Stavby vztahují ustanovení
ZEK.

5.4 Náklady spojené s provozem, obsluhou, údržbou, opravami a případnými rekonstrukcemi 
Stavby na Dotčených pozemcích vyžádané oprávněným hradí oprávněný, vyžádané 
povinným hradí povinný, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Veškeré náklady na 
zachování a případné opravy Dotčených pozemků nese povinný.

5.5 Oprávněný je oprávněn provádět stavební úpravy, plánované opravy či rekonstrukci 
Stavby na Dotčených pozemcích. V takovém případě je povinen v předstihu před jejich 
provedením písemně ohlásit povinnému, vyjma havárií, které oprávněný písemně 
oznámí povinnému do třiceti (30) pracovních dnů od jejich zjištění.

5.6 Úpravy a práce na Dotčených pozemcích, které mohou mít vliv na Stavbu oprávněného 
nebo na přístup k ní například v případě potřeby jejích oprav či údržby, je povinný 
povinen v dostatečném předstihu před jejich provedením písemně ohlásit oprávněnému 
a koordinovat tyto úpravy a práce s oprávněným tak, aby byly minimalizovány vlivy 
takových úprav a prací na služebnost a majetek oprávněného, vyjma havárií, které 
povinný písemně oznámí oprávněnému do třiceti (30) pracovních dnů od jejich zjištění.

5.7 Povinný je povinen neprodleně oznámit oprávněnému vznik jakékoli újmy či hrozbu 
vzniku jakékoliv újmy na majetku oprávněného a uhradit oprávněnému újmu vzniklou na 
majetku oprávněného v důsledku činnosti povinného nebo povinným pověřených osob.

5.8 Oprávněný je povinen nahradit povinnému veškerou škodu způsobenou výhradně 
oprávněným v souvislosti se služebností, kterou bude povinný povinen nahradit jakékoliv 
třetí osobě, a to do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
povinného.

5.9 Ode dne účinnosti této smlouvy je oprávněný oprávněn užívat Dotčené pozemky 
v rozsahu stanovené služebností dle Smlouvy.

ČI. VI
Zpracování osobních údaiú

6.1 V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů 
fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do 
procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů"), a to pro účely:
6.1.1 uzavírání a plnění smlouvy;

Z-i 7027 C 6K o lí d n e K v o u i'



6.1.2 vnitřní administrativní potřeby;
6.1.3 ochrana majetku a osob;
6.1.4 ochrana právních nároků;
6.1.5 tvorba statistik a evidencí;
6.1.6 plnění zákonných povinností.
Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech 5.1.1 až
5.1.5) a plnění právních povinností (účel uvedený v bodě 5.1.6) správce.
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či
korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačních
systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen
v rámci přidělení přístupu.
Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.)
o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce,
zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. Obecného nařízení o ochraně
osobních údajů č. 2016/679.

ČI. VII
Vklad do katastru nemovitostí

Smluvní strany berou na vědomí, že služebnost vznikne vkladem do katastru nemovitostí
s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad. Smluvní strany se dohodly, že návrh
na vklad práva odpovídajícího služebnosti na základě této Smlouvy do katastru
nemovitostí vypracuje a podá ke Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální
pracoviště České Budějovice, oprávněný.

Náklady spojené se vkladem služebnosti do katastru nemovitostí ponese oprávněný.
Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před katastrálním
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem vkladu služebnosti dle této
Smlouvy do katastru nemovitostí.
Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti nebo neúčinnosti nebo
nevymahatelnosti některého ujednání této Smlouvy nebo pro případ, kdy podle této
Smlouvy katastrální úřad neprovede vklad služebnosti do katastru nemovitostí, nahradit
příslušná ujednání této Smlouvy ustanoveními platnými, účinnými či vymahatelnými,
případně uzavřít smlouvu novou tak, aby nejlépe odpovídala vůli účastníků projevené
v této Smlouvě a aby byla listinou způsobilou k provedení vkladu služebnosti dle této
Smlouvy do katastru nemovitostí, a to nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne
vzniku takovéto právní skutečnosti.
Služebnost bude zavazovat případné právní nástupce obou smluvních stran.

6.1.2 vnitřní administrativní potřeby;

6.1.3 ochrana majetku a osob;

6.1.4 ochrana právních nároků;

6.1.5 tvorba statistik a evidencí;

6.1.6 plnění zákonných povinností.

Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech 5.1.1 až 
5.1.5) a plnění právních povinností (účel uvedený v bodě 5.1.6) správce.

Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či 
korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě přístupu do informačních 
systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen 
v rámci přidělení přístupu.

Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) 
o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, 
zpracovávány, a to zejména v rozsahu čl. 13 a násl. Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů č. 2016/679.

ČI. VII
Vklad do katastru nemovitostí

Smluvní strany berou na vědomí, že služebnost vznikne vkladem do katastru nemovitostí 
s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na vklad práva odpovídajícího služebnosti na základě této Smlouvy do katastru 
nemovitostí vypracuje a podá ke Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice, oprávněný.

Náklady spojené se vkladem služebnosti do katastru nemovitostí ponese oprávněný.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před katastrálním 
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem vkladu služebnosti dle této 
Smlouvy do katastru nemovitostí.

Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti nebo neúčinnosti nebo 
nevymahatelnosti některého ujednání této Smlouvy nebo pro případ, kdy podle této 
Smlouvy katastrální úřad neprovede vklad služebnosti do katastru nemovitostí, nahradit 
příslušná ujednání této Smlouvy ustanoveními platnými, účinnými či vymahatelnými, 
případně uzavřít smlouvu novou tak, aby nejlépe odpovídala vůli účastníků projevené 
v této Smlouvě a aby byla listinou způsobilou k provedení vkladu služebnosti dle této 
Smlouvy do katastru nemovitostí, a to nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne 
vzniku takovéto právní skutečnosti.

Služebnost bude zavazovat případné právní nástupce obou smluvních stran.



T

ČI. VIII
Rozhodné právo a řešení sporů

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy
českého právního řádu.

8.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání
kontaktních osob nebo pověřených zástupců, a to na základě výzvy k jednání učiněné
písemně a adresované druhé smluvní straně, ve které bude dostatečně podrobně
vymezen předmět konkrétního případného sporu.

8.3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou
řešeny věcně příslušným soudem České republiky. Nestanoví-li zákon výlučnou místní
příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro všechny spory vyplývající z této
Smlouvy bude místně příslušným obecný soud povinného.

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

9.2 Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jako ,,ZRS“), nabytí účinnosti Smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS, pak
bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení nabude Smlouva účinnosti nejdříve
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Pokud Smlouva podléhá
povinnosti uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS, se budoucí povinný
zavazuje, že Smlouvu uveřejní do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma
smluvními stranami, přičemž v rámci uveřejnění Smlouvy v registru smluv začerní
veškeré osobní údaje v této Smlouvě obsažené.

9.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

9.4 Obsah práv a povinností smluvních stran z této Smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy
podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K úmyslu jednajícího
lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením a současně pokud jednající
s tímto úmyslem prokazatelně seznámil druhou smluvní stranu ještě před uzavřením
smlouvy. K tomu, co předcházelo uzavření smlouvy, se v takovém případě přihlíží, jen u
dohod a smluv, na které tato Smlouva výslovně odkazuje a není-li to v rozporu
s obsahem anebo smyslem a účelem této Smlouvy.

9.5 Veškeré změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této
Smlouvy.

34 /{.!?' / GB. RoudneMcuha: n

ČI. VIII
Rozhodné právo a řešení sporů

T

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí právními předpisy 
českého právního řádu.

8.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců, a to na základě výzvy k jednání učiněné 
písemně a adresované druhé smluvní straně, ve které bude dostatečně podrobně 
vymezen předmět konkrétního případného sporu.

8.3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
řešeny věcně příslušným soudem České republiky. Nestanoví-li zákon výlučnou místní 
příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro všechny spory vyplývající z této 
Smlouvy bude místně příslušným obecný soud povinného.

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

9.2 Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako ,,ZRS“), nabytí účinnosti Smlouvy jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS, pak 
bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení nabude Smlouva účinnosti nejdříve 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. Pokud Smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS, se budoucí povinný 
zavazuje, že Smlouvu uveřejní do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami, přičemž v rámci uveřejnění Smlouvy v registru smluv začerní 
veškeré osobní údaje v této Smlouvě obsažené.

9.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

9.4 Obsah práv a povinností smluvních stran z této Smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy 
podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K úmyslu jednajícího 
lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením a současně pokud jednající 
s tímto úmyslem prokazatelně seznámil druhou smluvní stranu ještě před uzavřením 
smlouvy. K tomu, co předcházelo uzavření smlouvy, se v takovém případě přihlíží, jen u 
dohod a smluv, na které tato Smlouva výslovně odkazuje a není-li to v rozporu 
s obsahem anebo smyslem a účelem této Smlouvy.

9.5 Veškeré změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této 
Smlouvy.

34 /{.!■' / GB. RoudneMcuha: n



T- *

9.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této
Smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními stranami,
týkající se předmětu této Smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato Smlouva
výslovně odkazuje. Právní jednání smluvních stran z této Smlouvy vyvolává jen ty právní
následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona. Povinný
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

9.7 V případě, že dojde k trvalé změně vyvolávající hrubý nepoměr mezi zatížením služebné
věci a výhodou oprávněného, vzdává se povinný práva domáhat se omezení nebo
zrušení služebnosti.

9.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

9.9 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Geometrický plán č. (_____________ )

9.10 Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato Smlouva může být bez omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-
budeiovice.cz). s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této
Smlouvě.

9.11 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4)
stejnopisech, přičemž jeden (1) stejnopis obdrží oprávněný, dva (2) stejnopisy obdrží
povinný a jeden (1) stejnopis opatřený úředně ověřenými podpisy je určený pro vklad do
katastru nemovitostí.

9.12 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č.
........ze dne....................

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Oprávněný Povinný

V dne V dne

T-Mobile Czech Republic a.s. Statutární město České Budějovice
Eva Váchová

na základě pověření pověřená řízením majetkového odboru

T- *

9.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této 
Smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi smluvními stranami, 
týkající se předmětu této Smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato Smlouva 
výslovně odkazuje. Právní jednání smluvních stran z této Smlouvy vyvolává jen ty právní 
následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona. Povinný 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

9.7 V případě, že dojde k trvalé změně vyvolávající hrubý nepoměr mezi zatížením služebné 
věci a výhodou oprávněného, vzdává se povinný práva domáhat se omezení nebo 
zrušení služebnosti.

9.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

9.9 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Geometrický plán č. (_____________ )

9.10 Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato Smlouva může být bez omezení zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c- 
budeiovice.cz). s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této 
Smlouvě.

9.11 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4) 
stejnopisech, přičemž jeden (1) stejnopis obdrží oprávněný, dva (2) stejnopisy obdrží 
povinný a jeden (1) stejnopis opatřený úředně ověřenými podpisy je určený pro vklad do 
katastru nemovitostí.

9.12 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č.
........ ze dne....................

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V

Oprávněný

dne V

Povinný

dne

T-Mobile Czech Republic a.s.

na základě pověření

Statutární město České Budějovice
Eva Váchová

pověřená řízením majetkového odboru



Příloha č. 1
Geometrický pián č. (bude doplněno ve finální smlouvě)

Příloha č. 1
Geometrický pián č. (bude doplněno ve finální smlouvě)



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE
ZÁSADY

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen - služebností a reálných
břemen (dále jen Zásady)

I.
Předmět úpravy

Tyto zásady upravují způsob projednáváni a schvalování smluv o zřízeni věcných břemen,
kdy jako jeden ze subjektu právního vztahu vystupuje statutární město České Budějovice
(dále jen město ČB).

ÍL
Vymezení pojmů

Věcná břemena jako jeden z institutů práv k věcem cizím jsou upravena v § 1257 - 1508
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. Věcná břemena částečně omezuji vlastnická
práva k nemovité nebo movité věci a rozčleňují se na služebností a reálná břemena.
Služebnosti i reálná břemena jsou samostatnou věcí a zatěžují-li nemovitost jsou věcmi

ZÁSADY nemovitými. Práva odpovídající věcnému břemeni jsou spojena buď s vlastnictvím panující
věci nebo patří určité osobě.
Služebnost se vyznačuje tím. že postihuje vlastníka služebné (zatížené) věci tak. že musí ve
prospěch jiného něco trpět nebo něčeho se zdržet (tzv. pasivita). Podle oprávněného subjektu

PROJEDNÁVÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH jsou služebnosti osobní nebo služebnosti pozemkové.
Reálné břemeno je věcným právem kvěci cizí, které věc zatěžuje tak. že její vlastník je

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN) povinen oprávněnému něco poskytovat, tj. něco dávat nebo konal (tzv. aktivita).
V PLATNÉM ZNĚNÍ Oprávněným z reálného břemene je určitá osoba nebo vlastník určité věci.

III.
Vznik a zánik služebností a reálných břemen.

Způsoby vzniku a zániku jsou upraveny v občanského zákoníku (§ 1260 - 1262, 1299 - 1502 a
1. úprava schválena Radou města České Budějovice 04.06.2018 1303 - 1308).
2. úprava schválena Radou města České Budějovice 12.04.2021 Služebnost se nabývá
3. úprava schválena Radou města České Budějovice 20.06.2022 - smlouvou

- pořízením pro případ smrti
- vydržením
- ze zákona nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci v případech stanovených zákonem
(např. rozhodnutím stavebního úřadu, soudu aul)

Zřizuje-li se právním jednáním reálné břemeno nebo služebnost k věci zapsané ve veřejném
seznamu, vzniká zápisem do tohoto seznamu.

Věcná břemena zanikají dohodou, trvalou změnou, pro kterou již nemůže služebná věc
sloužit, dobou na kterou byla sjednána, a u osobních služebností smrtí oprávněné osoby.
Eviduje-li se služebná věc ve veřejném seznamuje k účinkům dohody o zániku služebnosti
nutný vklad do veřejného seznamu.

i

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZÁSADY

PROJEDNÁVÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

1. úprava schválena Radou města České Budějovice 04.06.2018
2. úprava schválena Radou města České Budějovice 12.04.2021
3. úprava schválena Radou města České Budějovice 20.06.2022

ZÁSADY

projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen - služebností a reálných
břemen (dále jen Zásady)

I.
Předmět úpravy

Tyto zásady upravují způsob projednáváni a schvalování smluv o zřízeni věcných břemen, 
kdy jako jeden ze subjektu právního vztahu vystupuje statutární město České Budějovice 
(dále jen město ČB).

ÍL
Vymezení pojmů

Věcná břemena jako jeden z institutů práv k věcem cizím jsou upravena v § 1257 - 1508 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. Věcná břemena částečně omezuji vlastnická 
práva k nemovité nebo movité věci a rozčleňují se na služebností a reálná břemena. 
Služebnosti i reálná břemena jsou samostatnou věcí a zatěžují-li nemovitost jsou věcmi 
nemovitými. Práva odpovídající věcnému břemeni jsou spojena buď s vlastnictvím panující 
věci nebo patří určité osobě.
Služebnost se vyznačuje tím. že postihuje vlastníka služebné (zatížené) věci tak. že musí ve 
prospěch jiného něco trpět nebo něčeho se zdržet (tzv. pasivita). Podle oprávněného subjektu 
jsou služebnosti osobní nebo služebnosti pozemkové.
Reálné břemeno je věcným právem kvěci cizí, které věc zatěžuje tak. že její vlastník je 
povinen oprávněnému něco poskytovat, tj. něco dávat nebo konal (tzv. aktivita). 
Oprávněným z reálného břemene je určitá osoba nebo vlastník určité věci.

III.
Vznik a zánik služebností a reálných břemen.

Způsoby vzniku a zániku jsou upraveny v občanského zákoníku (§ 1260 - 1262, 1299 - 1502 a 
1303 - 1308).
Služebnost se nabývá

- smlouvou
- pořízením pro případ smrti
- vydržením
- ze zákona nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci v případech stanovených zákonem 

(např. rozhodnutím stavebního úřadu, soudu aul)
Zřizuje-li se právním jednáním reálné břemeno nebo služebnost k věci zapsané ve veřejném 
seznamu, vzniká zápisem do tohoto seznamu.

Věcná břemena zanikají dohodou, trvalou změnou, pro kterou již nemůže služebná věc 
sloužit, dobou na kterou byla sjednána, a u osobních služebností smrtí oprávněné osoby. 
Eviduje-li se služebná věc ve veřejném seznamuje k účinkům dohody o zániku služebnosti 
nutný vklad do veřejného seznamu.

i



IV. b) v ostatních případech bude jednorázová náhrada stanovena ve výši dle Dohody o
Smlouva o vzniku věcného břemene náhradách za zřízení věcných břemen na uložení technické infrastruktury (sílí) do

pozemků ve vlastnictví měst a obcí (dále Dohoda), uzavřené mezi Svazem měst a obcí
Nejčastějším způsobem vzniku věcného břemene je smlouva. Smlouva musí být písemná Jihočeského kraje. IČO 6S543727. a spol. EG.D.. a.s.. IČO 28085400. která je
a musí být sepsána určitě, srozumitelně, konkrétně a úplně. Musí obsahovat přesné vymezení nedílnou součásti těchto ..Zásad1'. K takto stanovené náhradě bude připočtena zákonná
obsahu a rozsahu věcného břemene. V určitých případech musí byl rozsah věcného břemene sazba DPH.
zaměřen geometrickým plánem. Ve smlouvě musí být mimo jiné ujednána doba trvání Částky pro výpočet jednorázové náhrady budou dle cl. IV. Dohody každoročně k 1.4.
věcného břemene a zda se zřizuje bezúplatné či za úplatu. aktualizovány a jejich výše bude zveřejněna na vvcbových stránkách statutárního města
Zřizuje-li se smlouvou služebnost k věci zapsané do veřejného seznamu, vzniká služebnost České Budějovice (www.c-budeiovice.cz).
právní moct rozhodnuti katastrálního úřadu o povoleni vkladu, zpětné ke dni. kdy byl návrh
na zahájení vkladového řízení doručen. 3. Pro stanovení náhrad za zřízeni služebností komunikačních sítí se výše uvedené sazby

považují za cenu obvyklou podle zákona o oceňováni majetku, pokud druhá strana neprokáže
V. znaleckým posudkem jiné ocenění náhrady .

Město CB jako jeden ze subjektu věcného břemene
VII.

Projednáváni věcných břemen spadá do samostatné působnosti města ČB.
Ruší se Zásady o projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek

Vystup uj e-1 i město ČB jako oprávněná osoha (tzn. osoba, v jejíž prospěch se věcné břemeno města České Budějovice a ve prospěch města České Budějovice ze dne I. dubna 2001 ve
zřizuje), nelze pevně stanovit podmínky, za kterých bude věcné břemeno sjednáno. V těchto znění pozdějších změn.
případech se bude postupovat individuálně.

Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice dne 20. února 2014 s účinností od
Vystupuje-lí město ČB jako povinná osoba (tzn. osoba, která je povinna strpět uplatňování 21. února 2014.
práv odpovídajících věcným břemenům), jsou podmínky uzavírání smluv o zřízení věcného
břemene upraveny v následujícím článku.

Bude-li smlouvě o zřízeni věcného břemene předcházet uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízeni věcného břemene, bude tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízeni věcného břemene
uzavřena dobu určitou v trváni maximálně 8 let. Ing. Jiří Svoboda v.r.

primátor

VI.
Město CB jako povinný subjekt

V tomto případě se jedná o omezení vlastnického práva k věci ve vlastnictví města ČB 1. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 04.06.2018 s účinností
(nejčastěji se jedná o věci nemovité) a rozhodování o tomto majetkoprávním úkonu je od 05.06.2018.
v souladu se zákonem o obcích vyhrazeno orgánům města. 2. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 12.04.2021 s účinností

od 13.04.2021.
I. Možnost vzniku věcného břemene bude předjednána s dotčenými odbory magistrátu 3. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 20.06.2022 s účinností

města ČB a se správcem dotčené (služebné) nemovitosti, který může stanovil podmínky od 21.06.2022.
pro zatížení služebností.

2. V případě, že bude věcné břemeno zřízeno úplatně, stanovuje se výpočet výše
jednorázové náhrady za omezení vlastnického práva k nemovitosti takto:

a) Pro vlastníka rodinného domu (tj. dum s více než jednou polovinou podlahové plochy,
která je určena na trvalé bydlení a má max. 3 samostatné byty. max. 2 nadzemní podlaží,
1 podzemní podlaží a podkroví) při zřizování služebnosti inženýrské sítě (technické
infrastruktury) je jednorázová náhrada stanovena ve výši 1.000 Kč + DPH.

Smlouva o vzniku věcného břemene
IV.

Nej častějším způsobem vzniku věcného břemene je smlouva. Smlouva musí být písemná 
a musí být sepsána určitě, srozumitelně, konkrétně a úplně. Musí obsahovat přesné vymezení 
obsahu a rozsahu věcného břemene. V určitých případech musí byl rozsah věcného břemene 
zaměřen geometrickým plánem. Ve smlouvě musí být mimo jiné ujednána doba trvání 
věcného břemene a zda se zřizuje bezúplatné či za úplatu.
Zřizuje-li se smlouvou služebnost k věci zapsané do veřejného seznamu, vzniká služebnost 
právní moct rozhodnuti katastrálního úřadu o povoleni vkladu, zpětné ke dni. kdy byl návrh 
na zahájení vkladového řízení doručen.

V.
Město CB jako jeden ze subjektu věcného břemene

Projednáváni věcných břemen spadá do samostatné působnosti města ČB.

Vystup uj e-1 i město ČB jako oprávněná os o ha (tzn. osoba, v jejíž prospěch se věcné břemeno 
zřizuje), nelze pevně stanovit podmínky, za kterých bude věcné břemeno sjednáno. V těchto 
případech se bude postupovat individuálně.

Vystupuje-lí město ČB jako povinná osoba (tzn. osoba, která je povinna strpět uplatňování 
práv odpovídajících věcným břemenům), jsou podmínky uzavírání smluv o zřízení věcného 
břemene upraveny v následujícím článku.

Bude-li smlouvě o zřízeni věcného břemene předcházet uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízeni věcného břemene, bude tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízeni věcného břemene 
uzavřena dobu určitou v trváni maximálně 8 let.

VI.
Město CB jako povinný subjekt

V tomto případě se jedná o omezení vlastnického práva k věci ve vlastnictví města ČB 
(nejčastěji se jedná o věci nemovité) a rozhodování o tomto majetkoprávním úkonu je 
v souladu se zákonem o obcích vyhrazeno orgánům města.

I. Možnost vzniku věcného břemene bude předjednána s dotčenými odbory magistrátu 
města ČB a se správcem dotčené (služebné) nemovitosti, který může stanovil podmínky 
pro zatížení služebností.

2. V případě, že bude věcné břemeno zřízeno úplatně, stanovuje se výpočet výše 
jednorázové náhrady za omezení vlastnického práva k nemovitosti takto:

a) Pro vlastníka rodinného domu (tj. dum s více než jednou polovinou podlahové plochy, 
která je určena na trvalé bydlení a má max. 3 samostatné byty. max. 2 nadzemní podlaží, 
1 podzemní podlaží a podkroví) při zřizování služebnosti inženýrské sítě (technické 
infrastruktury) je jednorázová náhrada stanovena ve výši 1.000 Kč + DPH.

b) v ostatních případech bude jednorázová náhrada stanovena ve výši dle Dohody o 
náhradách za zřízení věcných břemen na uložení technické infrastruktury (sílí) do 
pozemků ve vlastnictví měst a obcí (dále Dohoda), uzavřené mezi Svazem měst a obcí 
Jihočeského kraje. IČO 6S543727. a spol. EG.D.. a.s.. IČO 28085400. která je 
nedílnou součásti těchto ..Zásad1'. K takto stanovené náhradě bude připočtena zákonná 
sazba DPH.
Částky pro výpočet jednorázové náhrady budou dle cl. IV. Dohody každoročně k 1.4. 
aktualizovány a jejich výše bude zveřejněna na vvcbových stránkách statutárního města 
České Budějovice (www.c-budeiovice.cz).

3. Pro stanovení náhrad za zřízeni služebností komunikačních sítí se výše uvedené sazby 
považují za cenu obvyklou podle zákona o oceňováni majetku, pokud druhá strana neprokáže 
znaleckým posudkem jiné ocenění náhrady .

VII.

Ruší se Zásady o projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek 
města České Budějovice a ve prospěch města České Budějovice ze dne I. dubna 2001 ve 
znění pozdějších změn.

Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice dne 20. února 2014 s účinností od 
21. února 2014.

Ing. Jiří Svoboda v.r. 
primátor

1. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 04.06.2018 s účinností 
od 05.06.2018.

2. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 12.04.2021 s účinností 
od 13.04.2021.

3. úprava schválena Radou města České Budějovice dne 20.06.2022 s účinností 
od 21.06.2022.



eg*d

Dohoda o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení technické 
infrastruktury (sítí) do pozemku ve vlastnictví měst a obcí a o součinnosti 

při jednání s Energetickými regulačním úřadem

Svaz měst a obci .Jihočeského kraje 
IČO 685 43 727

se sídlem: Jirsikova 243/2. 370 01 České Budějovice 
zastoupený:   

na straně jedné

a

EG.D, a.s.
IČO 280 85 400

se sídlem: Lidická 1873/36. Černá Pole. 602 00 Brno 
zastoupené:     

na straně druhé

po společných jednáních a po nalezení vzájemné shody uzavírají následující dohodu tykající se nahrad 
za zřizování věcných břemen na uloženi technické infrastruktury (síti) do pozemků ve vlastnictví mest

a obcí

I. Základní východiska
1 Strany berou na vědomi, že náhrada 2a věcné břemeno je oprávněným nákladem distributora, který 

podléhá přezkumu Energetickým regulačním úřadem, a že jedním z uznávaných způsobu určení 
ceny náhrady je postup podle vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedeni zákona o oceňováni majetku 
(oceňovací vyhláška), ve zněni pozdějších předpisů (dále též jen ,.oceňovací vyhláška'*).

2. S ohledem na oprávněné zájmy a povinnosti řádné péče, se strany dohodly na uzavřeni teto dohody 
o určení výše náhrady za zřizovaná věcná břemena zapisovaná do katastru nemovitosti, když tato 
výše bude vycházet z principů a výpočtových schémat oceňovací vyhlášky. Obě strany prohlašují, 
že postup stanovený v této dohodě byl stranami dohodnul pro zpřehledněni a zjednodušení celého 
procesu oceňováni věcnýcli břemen a obě strany jej budou při vzájemném jednání preferovat.

3. Tato dohoda je závazná jednak pro společnost EG.D, a.s. a jednak pro obce. které jsou členy Svazu 
mést a obci Jihočeského kraje a kieré se rozhodnou se touto dohodou vc vztahu ke společnosti

EG.D, a.s. řídit.

II. Vysvětlení některých pojmu
1. Neni-li v této dohodě uvedeno jinak, pak pro účely tělo dohody platí, že:

a. obci se rozumí obce ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení), ve zněni 
pozdějších předpisů, tedy i města a statutární město České Budějovice;

b. věcným břemenem se rozumí věcné právo zřízené dle příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů:

1

c. technickou infrastrukturou ve smyslu § 2 odst. 1 písni. m) bod 2. zákona e. 183/2006 Sb., o 
územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů se 
rozumí distribuční soustava elektřiny a plynu, tak jak je definovaná v § 2 odst 2 písni, a) bod 

1 a pism. b) bod I zákona č. 458/2000 o podmínkách podnikáni a o výkonu statni správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energeticky zákon), vc zněni pozdejšiuli 

předpisů;
d. komunikací se rozumí část komunikace tvořící jízdní pruh. tak jak je definován v íj 2 pisnn O 

zákona ě. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve zněni pozdějších předpisů; komunikace pak v sobě výslovně, nikoliv však výlučné, 
nezahrnuje krajnicí, chodník, pomocný silniční pozemek;

e. překopem komunikace se rozumí otevřený výkop ve stávající komunikaci bez ohledu na to,
jestli je v příčném, nebo podélném směru;

r. vložením do komunikace se rozumí umístnění do komunikace, při využiti bezvýkopových 
technologií (protlak a podvrl) nebo při plánované rekonstrukci komunikace jejím vlastníkem, 

g. zastavitelnvm územím obce je zastavěné území obce a zaslavitelné plochy podle platného 

územního plánu obce.
Hovoři-li se v tělo dohodě o věcném břemeni bez bližšího určení, jedná se o věcné břemeno na 
uloženi technické infrastruktury (síti).

111. Stanovení výše náhrady
1. Pro účely stanoveni výše náhrady za zřízeni věcného břemene se strany se dohodly na postupu 

respektujícím oceňovací vyhlášku s modifikacemi dále uvedenými v této dohodě. Základní cena 
stavebního pozemku, která je základem pro výpočet ročního užitku oprávněného (ve smyslu 
oceňovací vyhlášky) je stanovena v příloze č. 1 této dohody.

2. Náhrada za zřízeni věcného břemene dle této dohody se skládá z:
a. paušální částky, tzv. příspěvku na administraci, a
b. ceny za věcné břemeno sestávající z:

i. náhrady za délku uloženi sítě. a
ii. dalších případných náhrad.

3 V případech, na které by dopadal § 39a oceňovací vyhlášky, se náhrada za zřízeni věcného břemene 
urči výpočtem dle § 39a oceňovací vyhlášky, kdy základními cenami budou rovněž ceny dle přílohy 
č. I léto dohody. Minimální výše náhrady však vždy odpovídá alespoň výši náhrady za vloženi
infrastruktury do chodníku specifikované v příloze Č. 2 léto dohody.

4. V případech, na které by dopadal § 39b oceňovací vyhlášky, se uvažuje zařízení pozemku dle 
skutečnosti, minimálně však v takovém rozsahu, že šířka zatížené plochy technickou 
infrastrukturou je větší 0.5 metru až 1 metr včetně, dle tabulky číslo 1 v příloze č. 22a oceňovací

vyhlášky a: *
a. náhrada za zřízení věcného břemene sc v případě šířky zatížené plochy technickou

infrastrukturou od 0,5 metru do 1 metru včetně urči dle tabulky, která je přílohou c. 2 tetu

dohody, ... , . .
b. náhrada za zřízeni věcného břemene se v případě šířky zatižene plochy technickou

infrastrukturou nad I metr určí dle tabulky, která je přílohou č. 3 této dohody.
5. Tabulky, které jsou přílohou č. 2 a přílohou č. 3 této dohody stanovují výši náhrady za zřízeni 

věcného břemene pro jednotlivé okresy a jednotlivé obce dle jejich velikosti měřené poetem 
obyvatel obec. Náhrada za zřízeni věcného břemene je dána paušální částkou za I běžný metr 
technické infrastruktury, pro niž je věcné břemeno zřizováno.

2



(>. V případě, že by výše náhrady za 1 běžný metr technické infrastruktur)', pro niž je věcné břemeno 
v zastavitelném území obec zřizováno, měla byl nižší než 100.- Ké za běžný metr. pak se použije 
vždy částka 100,- Kč za 1 běžný metr.

7. V případě, že by výše náhrady za I běžný metr technické inJYastruklury. pro niž je věcné břemeno 
mimo zastaviteiné území obce zřizováno, měla být nižší než 20.- Kč za běžný metr. pak se použije 
vždy částka 20.- Kč za běžný metr.

x. Kvý.ši náhrady za zřizeni věcného břemene se připočítávají lež případné jednorázové minimální 
náhrady ve vý'ši:

a. ! 000.- Kč za umístěni I ks piliřku,
b. I 000.- Kč za nr stožáru VVN.
e. 5 OOO,- Kč za umístění 1 ks příkladového stožáru VN, NN.
d. 3 000.- Kč za umístěni I ks betonového sloupu.
e. 20 000.- Kč za umístěni l ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

9. V případě, kdy bude společnosti EG.D. a.s. zasahováno do stávajícího vedení technické 
infrastruktury, pro které existuje zákonné věcné břemeno, které není zapsáno v katastru 
nemovitosti, se sjednává paušální výše náhrady ve výši 10 000 Kč bez ohledu na délku vedeni. To 
platí pouze pro případy, kdy bude docházel k výměně stávající technické infrastruktury (sítě), a to 
buď ve stávající trase, nebo nepatrně odlišné trase při zachováni stejného počtu přípojek a za 
stávajících technických podmínek a parametru (za stávajícího technického řešeni), bez ohledu na 
skutečnost, zda se jedná nebo nejedná o novou stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisu.

10. Pokud by v rámci zásahu do stávajícího vedení technické infrastruktury, pro které existuje zákonné 
věcné břemeno, které není zapsáno v katastru nemovitostí, došlo v důsledku výstavby nových části 
technické infrastruktury ke změně rozsahu věcného břemene, považuje se tato nová část vedeni 
z hlediska určeni výše náhrady za nové věcné břemeno oceňované dle této dohody.

11. Pokud je věcné břemeno v katastru nemovitosti již zapsáno, jedná se o rekonstrukci stávající 
technické infrastruktury (sítě) a náhrada se neplatí, ledaže by došlo v důsledku výstavby nových 
části technické infrastruktury ke změně rozsahu věcného břemene. V takovém případě sc nova část 
vedení považuje za nové věcné břemeno oceňované dle této dohody.

12. K výši náhrady za zřízeni věcného břemene se vždy připočLe paušální částka, tzv. příspěvek na 
administraci, ve výši:

a. minimálně 3 000,- Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy.
b. minimálně 2 000,- Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje.

13. Obec má v odůvodněných specifických případech právo rozhodnout se nepostupovat dle této 
dohody. V takovém případě bude náhrada za zřízení věcného břemene určena na základě 
znaleckého posudku na náklady společnosti EG.D, a.s.

14. Případy, na které by se lato dohoda nevztahovala, budou stranami řešeny vždy individuálně 
s přihlédnutím k oprávněným zájmům obou stran.

IV. Indexace
Výše částek uvedených v Léto dohodě se každoročně aktualizuji, a to k 1. 4. příslušného 
kalendářního roku. následujícím způsobem.

a. dohodou stran na aktualizované výši náhrad,
b. v případě, kdy nedojde k dohodě mezi stranami, se náhrady zvyšuji o poslední aktuální index 

cen nemovitosti zveřejněný Českým statistickým úřadem na 
hilps:/Av\vw.czso.cz/csu/czso/indexy_cen_ncinovitosti v předcházejícím kalendářním roce,

3

c. pokud nebude index cen nemovitostí za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem 
zveřejněn, zvyšuji se náhrady o poslední Českým statistickým úřadem zveřejněnou míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen.

2. Indexace se týká všech v léto dohodě uvedených částek (jak cen pozemků, tak minimálních náhrad 
za metry vedeni, příspěvku na administraci a dalších jednorázových náhrad).

3. V případě, že mezi uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí (nebo jen smlouvou) a realizaci práci, 
resp. uložením sítí. uplyne Hnita delší než 6 měsíců a současně sc posune do následujícího 
kalendářního roku. tak se výše náhrady za zřízení věcného břemene aktualizuje dle výše náhrad 
platné v době realizace práci.

V. Omezení plynoucí z existence ochranného pásma
I. Omezení plynoucí z existence ochranného nebo bezpečnostního pásma (širšího než šířka pásu 

věcného břemene) nejsou v této dohodě řešena.

VI. Závěrečná ustanoveni
1. Tato dohoda vznikla na základě jednání společnosti EG.D. a.s. a Svazu měst a obcí Jihočeského 

kraje.
2. Společnost EG.D, a.s. se zavazuje s touto dohodou seznámit své smluvní projektanty.
3. Svaz měst a obci Jihočeského kraje se zavazuje doporučil svým členům se touto dohodou řídit.
4. Tato dohoda je platná ode dne podpisu zástupci obou stran. V případě, kdy dojde ke změně 

relevantních cenových předpisů, se strany zavazuji opětovně zahájit jednáni ohledně výše náhrad 
za zřízení věcných břemen na uložení technické infrastruktury (sítí) do pozemků vc vlastnictví měst 
a obcí.

5. Nedílnou součásti této dohody jsou její přílohy:
a. příloha č. I - základní cena pozemku pro určeni výše náhrady,
b. příloha ě. 2 - výše náhrad (šířka zatížené plochy 0,5-1 m),
c. příloha č. 3 - výše náhrad (šířka zatížené plochy nad I m).

 

    
Místopředseda představenstva 
EG.D. a.s.

V Č. Budějovicích, dne zo-t.n.

  
předšed£
Svaz měst a obci Jihočeského kraje

4



Příloha č. 1 - Základní ceny pozemků (v Kč) pro jednotlivé obce podle počtu obyvatel Příloha č. 2 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel

i
Okresníměsto/ 2001- 1001- 501- I Okres České nad 2001- 1001- 501-

500 České Budějovice Budějovice 5000 5000 2000 1000 do 500

Okres vyjmenovaná obec nad 5000 5000 2000 1000 do
komunikace 720 610 580 500 470 360

1904 1238 619
České Budějovice 4000 3400 2720 krajnice 330 280 260 230 210 170

chodník 150 130 120 110 100 80

| Český Krumlov 2900 2465 1972 1380 897 449
PSP 120 100 100 80 80 60

[překop
5 712 356 2400 2040 1920 1680 1560 1200

Jindřichův Hradec 2300 1955 1564 109

Okres Český nad 2001- 1001- 501-
Písek 3000 2550 2040 1428 928 464

Český Krumlov Krumlov 5000 5000 2000 1000 do 500

komunikace 520 440 420 360 340 260
Prachatice 1800 1530 1224 857 557 279

120
krajnice 240 200 190 170 160

Strakonice 2100 1785 1428 1000 650 325
chodník 110 90 90 80 70 60

60 50
PSP 90 80 70 60

Tábor 3300 2805 2244 1571 1021 511 1130 870
překop 1740 1480 1390 1220

----------------------------
001- | 1001- | 501-

Okres Jindřichův nad 2

Jindřichův Hradec Hradec 5000 5000 2000 1000 do 500
0

komunikace 410 350 330 T 290 270 21

krajnice 190 160 150 130 120 ' 100

chodník 90 80 70 60 60 50

PSP 70 60 60 50 50 40

překop 1380 1170 1100 970 900 690

501-
Okres nad 2001- 1001-

00 1000 do 500
Písek Písek 5000 5000 20

540 460 430 380 350 270

krajnice 250 210 200 180 160 130

110 90 90 80 70 60

PSP 90 80 70 60 60 50

překop 1800 1530 1440 1260 1170 900 1

Okres nad 2001- 1001- n 501-

Prachatice Prachatice 5000 5000 2000 1000 do 500
210 160

komunikace 320 270 260 220

kr^jnirp 150 130 120 110 100 1 80

70 60 60 50 50 40

PSP 50 40 40 40 30 30

překop 1800 1530 1440 1260 1170 900

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedeni infrastruktury,
použije minimální cena ve výši ion,- Kč za 1 bm vedeni infrastruktury

Příloha Č. 2

Příloha č.l

Příloha č. 1 - Základní ceny pozemků (v Kč) pro jednotlivé obce podle počtu obyvatel

Okres

Okresní město/ 

vyjmenovaná obec

i

nad 5000
2001-
5000

1001-
2000

501- I 
1000 do 500

České Budějovice 4000 3400 2720 1904 1238 619

| Český Krumlov 2900 2465 1972 1380 897 449

Jindřichův Hradec 2300 1955 1564 1095 712 356

Písek 3000 2550 2040 1428 928 464

Prachatice 1800 1530 1224 857 557 279

Strakonice 2100 1785 1428 1000 650 325

Tábor
---------------- ------------

3300 2805 2244 1571 1021 511

Příloha č.l

Příloha č. 2 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel

Okres
České Budějovice
komunikace
krajnice
chodník

PSP
[překop

České
Budějovice

720
330
150
120

2400

nad
5000
610
280
130
100
2040

2001-

5000
580
260
120
100
1920

1001-

2000
500
230
110
80

501-
1000
470

do 500

210
100
80

1680 1560

360
170
80
60
1200

Okres
Český Krumlov
komunikace
krajnice
chodník

PSP
překop

Český
Krumlov

520

nad
5000
440

240
110
90

1740

200
90
80

1480

2001-

5000
420
190
90
70

1390

1001-

2000
360

501-
1000 do 500

340 260

170
80
60
1220

160
70
60

1130

120
60
50
870

Okres
Jindřichův Hradec

Jindřichův
Hradec

nad
5000

2001- |
5000

1001- |
2000

501-
1000 do 500

komunikace 410 350 330 T 290 270 210

krajnice 190 160 150 130 120 ' 100

chodník 90 80 70 60 60 50

PSP 70 60 60 50 50 40

překop 1380 1170 1100 970 900 690

Okres
Písek Písek

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

540 460 430 380 350 270

krajnice 250 210 200 180 160 130

110 90 90 80 70 60

PSP 90 80 70 60 60 50

překop 1800 1530 1440 1260 1170 900 1

Okres
Prachatice Prachatice

nad
5000

2001-
5000

1001- n 
2000

501-
1000 do 500

komunikace 320 270 260 220 210 160

kr^jnirp 150 130 120 110 100 1 80

70 60 60 50 50 40

PSP 50 40 40 40 30 30

překop 1800 1530 1440 1260 1170 900

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedeni infrastruktury, 

použije minimální cena ve výši ion,- Kč za 1 bm vedeni infrastruktury

Příloha Č. 2



Příloha 1.2- Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel

Příloha č. 3 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel,
Okres nad 2001- 1001- 501- šířka zatíženého pásmo pozemku nad 1 m
Strakonice Strakonice 5000 5000 2000 1000 do 500

České nad 2001- 1001- 501-
komunikace 380 320 300 270 250 190 Okres

České Budějovice Budějovice 5000 5000 2000 1000 do 500
krajnice 170 140 140 120 110 90

komunikace 1440 1220 1160 1000 940 720
chodník 80 70 60 60 50 40

krajnice 660 560 520 460 420 340
PSP 60 50 50 40 40 30

chodník 300 260 240 220 200 160
překop 1260 1070 1010 880 820 | 630

PSP 240 200 200 160 160 120

překop 3600 3060 2880 2S20 2340 1800
Okres nad 2001- 1001- 501-
Tábor Tábor 5000 5000 2000 1000 do 500

Okres Český nad 2001- 1001- 501-
komunikace 590 500 470 410 380 300

Český Krumlov Krumlov 5000 5000 2000 1000 do 500
krajnice 270 230 220 190 180 140

komunikace 1040 880 840 720 680 520
chodník 120 100 100 80 80 60

krajnice 480 400 380 340 320 240
PSP 100 90 80 70 70 50

chodník 220 180 180 160 140 120
překop 1980 1680 1580 1390 1290 990

PSP 180 160 140 120 120 100

překop 2610 2220 2085 1830 1695 1305
Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedení infrastruktury,
použije se minimální cena ve vvši 100.- Kč za 1 bm vedení infrastruktury Okres Jindřichův nad 2001- 1001- 501-

Jindřichův Hradec Hradec 5000 5000 2000 1000 do 500
komunikace 820 700 660 580 540 420
krajnice 380 320 300 260 240 200
chodník 180 160 140 120 120 100
PSP 140 120 120 100 100 80
překop 2070 1755 1650 1455 1350 1035

Okres nad 2001- 1001- 501-
Písek Písek 5000 5000 2000 1000 do 500
komunikace 1080 920 860 760 700 540
krajnice 500 420 400 360 320 260
chodník 220 180 180 160 140 120
PSP 180 160 140 120 120 100
překop 2700 2295 2160 1890 1755 1350

Okres nad 2001- 1001- 501-
Prachatice Prachatice 5000 5000 2000 1000 do 500
komunikace 640 540 520 440 420 320
krajnice 300 260 240 220 200 160
chodník 140 120 120 100 100 80
PSP 100 80 80 80 60 60
překop 2700 2295 2160 1890 1755 1350

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedení infrastruktury,
použije se minimální cena ve výši 100,- Kč za 1 bm vedeni infrastruktury

Příloha č. 2

Příloha č. 3

Příloha 1.2- Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel

Okres
Strakonice Strakonice

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 380 320 300 270 250 190

krajnice 170 140 140 120 110 90

chodník 80 70 60 60 50 40

PSP 60 50 50 40 40 30

pře kop 1260 1070 1010 880 820 | 630

Okres
Tábor Tábor

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 590 500 470 410 380 300

krajnice 270 230 220 190 180 140

chodník 120 100 100 80 80 60

PSP 100 90 80 70 70 50

pře kop 1980 1680 1580 1390 1290 990

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedení infrastruktury, 
použije se minimální cena ve vvši 100.- Kč za 1 bm vedení infrastruktury

Příloha č. 2

Příloha č. 3 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel,
šířka zatíženého pásmo pozemku nad 1 m

Okres
České Budějovice

České
Budějovice

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 1440 1220 1160 1000 940 720

krajnice 660 560 520 460 420 340

chodník 300 260 240 220 200 160

PSP 240 200 200 160 160 120

pře kop 3600 3060 2880 2S20 2340 1800

Okres
Český Krumlov

Český
Krumlov

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 1040 880 840 720 680 520
krajnice 480 400 380 340 320 240
chodník 220 180 180 160 140 120
PSP 180 160 140 120 120 100
překop 2610 2220 2085 1830 1695 1305

Okres
Jindřichův Hradec

Jindřichův
Hradec

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 820 700 660 580 540 420

krajnice 380 320 300 260 240 200

chodník 180 160 140 120 120 100

PSP 140 120 120 100 100 80

překop 2070 1755 1650 1455 1350 1035

Okres
Písek Písek

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 1080 920 860 760 700 540
krajnice 500 420 400 360 320 260
chodník 220 180 180 160 140 120
PSP 180 160 140 120 120 100
překop 2700 2295 2160 1890 1755 1350

Okres
Prachatice Prachatice

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 640 540 520 440 420 320
krajnice 300 260 240 220 200 160
chodník 140 120 120 100 100 80
PSP 100 80 80 80 60 60
překop 2700 2295 2160 1890 1755 1350

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedení infrastruktury, 
použije se minimální cena ve výši 100,- Kč za 1 bm vedeni infrastruktury

Příloha č. 3



Příloha č. 3 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel,
šířka zatíženého pásma pozemku nad 1 m

Okres nad 2001- 1001- 501-
Strakonice Strakonice 5000 5000 2000 1000 do 500
komunikace 760 640 600 540 500 380
krajnice 340 280 280 240 220 180
chodník 160 140 120 120 100 80
PSP 120 100 100 80 80 60
překop 1890 1605 1515 1320 1230 945

Okres nad 2001- 1001- 501-
Tábor Tábor 5000 5000 2000 1000 do 500
komunikace 1180 1000 940 820 760 600
krajnice 540 460 440 380 360 280
chodník 240 200 200 160 160 120
PSP 200 180 160 140 140 100
překop 2970 2520 2370 2085 1935 1485

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedeni infrastruktury,
použije se minimální cena ve výši 100.- Kč za 1 bm vedeni infrastruktury

Příloha č. 3

Příloha č. 3 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel,
šířka zatíženého pásma pozemku nad 1 m

Okres
Strakonice Strakonice

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 760 640 600 540 500 380
krajnice 340 280 280 240 220 180
chodník 160 140 120 120 100 80
PSP 120 100 100 80 80 60
překop 1890 1605 1515 1320 1230 945

Okres
Tábor Tábor

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 1180 1000 940 820 760 600
krajnice 540 460 440 380 360 280
chodník 240 200 200 160 160 120
PSP 200 180 160 140 140 100

překop 2970 2520 2370 2085 1935 1485

Poznámka : v případě, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedeni infrastruktury, 
použije se minimální cena ve výši 100.- Kč za 1 bm vedeni infrastruktury

Příloha č. 3



Lesy a rybníky města Českých Budějovic s. r. o.

STAND BY, s.r.o.
Užocká 962/6 
100 00 Praha 10

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje České Budějovice
261/2023 G. Mašková 28.8.2023

Věc: Vyjádření ke stavbě

Základnová stanice mobilních telefonů T-Mobile Czech Republic a.s., 347 027

CB_RoudneKrouhamaD3, věž výšky 46,1 m na pare. č. 485/1, k.ú. Roudné, obec Roudné, okres 

České Budějovice, Jihočeský kraj + sdružená trasa elektropřípojky a přípojky k síti elektronických 

komunikací po pozemcích pare. č. 484/3, 485/1, k.ú. Roudné, pare. č. 782/5, 788/51, k ú Včelná.

S navrhovanou stavbou souhlasíme za podmínek:

- u dotčených částí lesních pozemků je třeba vynětí z pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Jedná se o pozemek p.č. 485/1, k.ú. Roudné a pozemek p.č.788/31, k.ú. Včelná

- Po provedení výkopových prací bude terén uveden do původního stavu

- Na pozemcích určených k plném funkcí lesa nebude umístěno žádné zařízení ani stavba 

související se stavbou

- Realizací stavby nedojde k narušení pozemků určených k plnění funkcí lesa

- V případě vzniku škod způsobených pádem stromů, částí stromů, např. větví apod. nebude 

vlastník stavby uplatňovat škodu na vlastníku pozemku 485/1 vk.ú. Roudné a pozemku 

788/31 v k.ú. Včelná.

<D Jaroslava Haška 4 
870 04 České Budějovic*; 

Din: CT&V'MKr?

Za Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o.

Ing. Ladislav Laluch 
Odborný lesní hospodář

Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o. | Jar. Haška 1588/4 | 370 04 Českc Budějovice
telefon: +420     fax:     | e-mail:  | www.lesyarybnikymestacb.cz 

Bankovní spojeni:   číslo účtu:   | číslo účtu:  IČO: 25154427 | DIČ: CZ25154427 
Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. C 6452



Mobile
POVĚŘENÍ

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem v Praze 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 149 00, IC: 64949681, DIČ: 

CZ64949681 (dále jen „Společnost'1), zastoupena představenstvem jednajícím níže uvedeným předsedou 
představenstva a členem představenstva, tímto pověřuje níže uvedenou zaměstnankyni Společnosti:

Ludmilu STOJANOVOVOU
 

aby za ni jednala, zastupovala ji, uzavírala nájemní a jiné smlouvy (zejména smlouvy o zřízení věcného břemene) 
k zajištění nemovitostí pro umístění, výstavbu nadzemních a podzemních komunikačních vedení veřejné komunikační 
sítě včetně jejich opěrných nebo vytyčovacích bodů, vnitřních komunikačních vedení a jiných staveb a instalaci 
elektronického komunikačního zařízení Společnosti jakožto podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť.

Na základě tohoto pověření je výše uvedená zaměstnankyně rovněž oprávněna uzavírat smlouvy, jejichž předmětem je 
právo Společnosti užívat vnitřní komunikační vedení či elektronická komunikační zařízení třetích osob.

Na základě tohoto pověření je výše uvedená zaměstnankyně oprávněna i k právním úkonům za Společnost vůči 
orgánům státní správy a samosprávy bez omezení, a to ve všech věcech týkajících se umístění, výstavby nadzemních a 
podzemních komunikačních vedení veřejné komunikační sítě včetně jejich opěrných nebo vytyčovacích bodů, 
vnitřních komunikačních vedení a jiných staveb a instalaci elektronického komunikačního zařízení Společnosti.

Pověřená zaměstnankyně však není oprávněna majetek Společnosti převádět.

V takto vymezeném rozsahu jedná pověřená zaměstnankyně po dobu pracovního poměru ve Společnosti samostatně, 
s výjimkou případů, u nichž tato plná moc výslovně požaduje společný podpis jiného zaměstnance Společnosti. 
Zaměstnankyně není oprávněna zmocnit ani jinak pověřit jinou osobu, aby místo ní jednala za Společnost.

Podepisování pověřené zaměstnankyně se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě či otisku razítka 
připojí pověřená zaměstnankyně svůj podpis.

V Praze dne 3. prosince 2013

 
předseda představenstva

   
člen představenstva

Toto pověření přijímám:

...

T-Mobile Czech Republic a.s.
Sídlo společnosti Tomíčkova 2144/1,149 00 Praha 4, Czech Republic 

IČ: 649 49 681, DIČ: CZ64949681 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787


